
UCHWAŁA NR XXXIX/254/2021 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania wysokości zryczałtowanych diet dla radnych Rady Gminy 
Niechlów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz, 1372 ze zm), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1834) 
oraz §3 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy Niechlów uchwala, 
co następuje:  

§ 1. 1. Z dniem 1 sierpnia 2021 r. ustala się wysokość miesięcznej diety zryczałtowanej przysługującej 
radnemu za udział w pracach Rady Gminy, w zależności od pełnionej funkcji: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy Niechlów - 2 000 zł, 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Niechlów- 1 600 zł, 

3) dla Przewodniczącego Komisji Rady Gminy Niechlów- 1 500 zł, 

4) dla Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rady Gminy Niechlów- 1 300 zł, 

5) pozostali radni- 1 200 zł. 

2. Jeżeli Radny pełni jednocześnie kilka funkcji, o których mowa w ust. 1, przy ustalaniu wysokości diety 
bierze się pod uwagę funkcje, do której przypisana jest najwyższa wysokość diety miesięcznej. 

§ 2. 1. Za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy Niechlów lub posiedzeniu komisji stałej, której radny jest 
członkiem, potrąca się 20% kwoty z przysługującej diety miesięcznej.  

2. W przypadku, gdy w danym dniu odbywa się sesja oraz posiedzenie komisji lub dwa posiedzenia komisji, 
dokonuje się jednorazowego potrącenia, o którym mowa w ust. 1. 

3. Podstawę do naliczenia diety stanowi własnoręczny podpis radnego na liście obecności na sesji lub 
posiedzeniu komisji. 

4. W przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbędzie się sesja lub posiedzenie komisji podstawą do naliczenia 
diety jest lista radnych zatwierdzona przez Przewodniczącego Rady lub Wiceprzewodniczącego Rady. 

5. Łączna kwota potrąceń z tytułu nieobecności radnego na sesji lub posiedzeniach komisji w okresie jednego 
miesiąca nie może przekroczyć wysokości ryczałtu przysługującego za dany miesiąc. 

6. W przypadku braku możliwości wykonywania mandatu Radnego przez okres dłuższy niż jeden miesiąc, 
nie wypłaca się zryczałtowanej diety miesięcznej. 

§ 3. 1. Przewodniczący Rady może ogłosić miesięczną przerwę letnią w pracach rady.  

2. W trakcie letniej przerwy o której mowa w ust. 1, zryczałtowane diety dla radnych nie przysługują. 

§ 4. W przypadku rozpoczęcia i zakończenia kadencji lub zmiany w tracie miesiąca kalendarzowego 
wykonywania funkcji pełnionej przez radnego, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie. 

§ 5. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do 7 dnia następnego 
miesiąca, na podstawie listy sporządzonej w oparciu o listy obecności, o których mowa w §2 ust.3. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr X/75/2019 Rady Gminy Niechlów z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie: ustalenia 
zasad przyznawania wysokości zryczałtowanych diet dla radnych Rady Gminy Niechlów. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5D38413-BE70-4C07-BE96-685D1E82D3E4. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5D38413-BE70-4C07-BE96-685D1E82D3E4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4,6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1372 ze zm.) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety. Projekt uchwały 
zakłada, że wysokość miesięcznej zryczałtowanej diety przysługującej radnemu za udział w pracach Rady 
Gminy zależy od pełnionej funkcji: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy Niechlów - 2 000 zł, 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Niechlów- 1 600 zł, 

3) dla Przewodniczącego Komisji Rady Gminy Niechlów- 1 500 zł, 

4) dla Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rady Gminy Niechlów- 1 300 zł, 

5) pozostali radni- 1 200 zł. 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1834) 
zmianie ulegają maksymalne kwoty diet dla Radnych, a zmiana ta ma zastosowanie od dnia 1 sierpnia 2021 
r. Proponowane kwoty nie przekraczają maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu, które 
ustalone są na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz, 
1372 ze zm) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5D38413-BE70-4C07-BE96-685D1E82D3E4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



